32

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2016

               г. Бородино

№ 666
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино»,  на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Бородино» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Бородино» приложение № 4 «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к паспорту программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. В подпрограмме 2 «Развитие транспортного комплекса города Бородино» приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.3. В подпрограмме 4 «Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино» приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В. Первухина.
3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                            А.Ф. Веретенников

Вальтер Ю.В.
3-24-65

Приложение № 1

к постановлению администрации города Бородино
от 09.09.2016 № 666
Приложение №  4
к паспорту программы «Развитие транспортной системы  города Бородино»
Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2014-2018 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы города Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	17 068 488,63
	18 937 047,35
	21 801 889,66
	4 389 870,00
	4 405 070,00
	66 602 365,64

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	х
	х
	х
	17 068 488,63
	18 937 047,35
	21 801 889,66
	4 389 870,00
	4 405 070,00
	66 602 365,64

	подпрограмма 1
	Содержание муниципального дорожного фонда города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	5 175 213,53
	4 296 344,36
	4 883 175,00
	511 300,00
	526 500,00
	15 392 532,89

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	101007393А
	244
	2 846 400,00
	3 200 000,00
	4 248 200,00
	0,00
	0,00
	10 294 600,00

	012
	0409
	10100S393А
	244
	991 848,00
	690 244,36
	59 475,00
	50 000,00
	50 000,00
	1 841 567,36

	012
	0409
	1010092010
	244
	588 055,53
	406 100,00
	575 500,00
	461 300,00
	476 500,00
	2 507 455,53

	012
	0409
	1010092990
	831
	748 910,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	748 910,00

	подпрограмма 2
	Развитие транспортного комплекса города Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0408
	х
	х
	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 475 900,00
	3 475 900,00
	3 475 900,00
	16 090 946,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	810
	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 472 900,00
	3 475 900,00
	3 475 900,00
	16 087 946,00

	012
	0408
	1020092020
	244
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00

	подпрограмма 3
	Повышение безопасности дорожного движения в городе Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	661 160,00
	265 160,00
	279 360,00
	9 360,00
	9 360,00
	1 224 400,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	0409
	10300S3980
	244
	9 360,00
	9 360,00
	0,00
	9 360,00
	9 360,00
	37 440,00

	012
	0409
	1030073980
	244
	46 800,00
	46 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	93 600,00

	012
	0409
	1030092030
	244
	339 000,00
	209 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	548 000,00

	012
	0409
	1030092030
	243
	266 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	266 000,00

	012
	0409
	10300S4920
	244
	0,00
	0,00
	46 560,00
	0,00
	0,00
	46 560,00

	012
	0409
	1030074920
	244
	0,00
	0,00
	232 800,00
	0,00
	0,00
	232 800,00

	подпрограмма 4
	Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	012
	0409
	х
	х
	8 992 464,10
	10 951 947,99
	13 163 454,66
	393 310,00
	393 310,00
	33 894 486,75

	в том числе по ГРБС

	012
	0409
	1040092040
	243
	892 858,44
	642 315,10
	0,00
	0,00
	0,00
	1 535 173,54

	012
	0409
	1040092040
	244
	2 399 605,66
	6 247 460,47
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	9 647 066,13

	012
	0409
	1040098210
	244
	200 000,00
	0,00
	1 066 907,40
	0,00
	0,00
	1 266 907,40

	012
	0409
	10400S7430
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	012
	0409
	1040038210
	243
	0,00
	0,00
	4 525 761,71
	0,00
	0,00
	4 525 761,71

	012
	0409
	1040048210
	243
	0,00
	0,00
	1 504 661,55
	0,00
	0,00
	1 504 661,55

	012
	0409
	104007393Б
	244
	0,00
	3 268 430,00
	3 923 100,00
	0,00
	0,00
	7 191 530,00

	012
	0409
	10400S393Б
	244
	0,00
	329 343,00
	54 924,00
	393 310,00
	393 310,00
	1 170 887,00

	012
	0409
	10400S7450
	243
	0,00
	16 215,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 215,00

	012
	0409
	1040077450
	243
	0,00
	448 184,42
	0,00
	0,00
	0,00
	448 184,42

	012
	0409
	1040077430
	244
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00

	012
	0409
	1040073940
	244
	0,00
	0,00
	1 088 100,00
	0,00
	0,00
	1 088 100,00

	012
	0409
	10400S3940
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 2

                    к постановлению администрации города Бородино

                                              от 09.09.2016 № 666
Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие

транспортного комплекса города

Бородино»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Итого на 2014-2018 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Цель подпрограммы: комплексное развитие транспорта города Бородино для полного и эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики  в транспортных услугах

	Задача 1. Развитие рынка транспортных услуг  города и повышение эффективности его функционирования

	Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков
	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	810
	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 472 900,00
	3 475 900,00
	3 475 900,00
	16 087 946,00
	Количество перевезенных пассажиров:
 2014-186,42 тыс.чел.
2015-186,42 тыс.чел.
2016-200 тыс.чел.
2017-200 тыс.чел.
2018-200 тыс.чел.

	Изготовление бланков "Маршрута регулярных перевозок"
	Администрация города Бородино
	012
	0408
	1020092020
	244
	0,00
	0,00
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	Изготовление бланков: 2014-0 шт.; 2015-0 шт.; 2016-10 шт.; 2017-0 шт.; 2018-0 шт.

	Итого по подпрограмме 2

	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 475 900,00
	3 475 900,00
	3 475 900,00
	16 090 946,00

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	2 239 651,00
	3 423 595,00
	3 475 900,00
	3 475 900,00
	3 475 900,00
	16 090 946,00

Приложение № 3

к постановлению администрации города Бородино

от 09.09.2016 № 666
Приложение № 2

к подпрограмме «Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Бородино»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (рублей), годы
	Итого на 2014-2018 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Цель: Содействие повышению уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения города

	Задача. Ремонт, капитальный ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог местного значения в городе Бородино

	Ремонт муниципальных дорог
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040077430
	244
	5 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000 000,00
	Приведение в 2014 году в нормативное состояние 1,6 км автомобильных дорог местного значения (ул. 9 Мая)

	012
	0409
	10400S7430
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Текущий ремонт (отсыпка) муниципальных дорог
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040092040
	244
	1 773 457,55
	5 349 752,78
	0,00
	0,00
	0,00
	7 123 210,33
	Приведение в нормативное состояние 9,554 км автомобильных дорог местного значения в том числе по годам:
в 2014 году – 4,087 км;
в 2015 году – 5,467 км;
в 2016 году – 0,0 км;
в 2017 году – 0,0 км
в 2018 году - 0,0 км.

	Текущий ремонт автомобильной дороги (замена бордюрного камня) на перекрестке ул. Ленина - ул. Южная
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040098210
	244
	0,00
	0,00
	22 176,16
	0,00
	0,00
	22 176,16
	Замена 10 м. бордюрного камня в 2016 году

	Текущий (ямочный) ремонт муниципальных дорог
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040098210
	244
	200 000,00
	0,00
	1 044 731,24
	0,00
	0,00
	1 244 731,24
	Ямочный ремонт 2509 м2 дорог
в 2014 году – 562 м2;
в 2015 году – 565 м2;
в 2016 году – 1409 м2;
в 2017 году – 0,00 м2;
в 2018 году - 0,00 м2.

	012
	0409
	1040092040
	244
	626 148,11
	897 707,69
	1 000 000,00
	0,00
	0,00
	2 523 855,80

	Капитальный ремонт элементов улично-дорожной сети (ливневая канализация)
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	10400S7450
	243
	0,00
	16 215,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 215,00
	Ремонт 456,5 м. ливневой канализации в 2015 г.

	012
	0409
	1040077450
	243
	0,00
	448 184,42
	0,00
	0,00
	0,00
	448 184,42

	012
	0409
	1040092040
	243
	493 489,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	493 489,71
	Ремонт 112 м. лотков ливневой канализации в 2014 г.

	Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия городской стоянки по ул. Ленина в районе жилого дома № 47
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040092040
	243
	257 932,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	257 932,51
	Ремонт  320 м2 асфальтобетонного покрытия городской стоянки в 2014 г.

	Капитальный ремонт тротуаров
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040092040
	243
	72 819,84
	642 315,10
	0,00
	0,00
	0,00
	715 134,94
	Ремонт тротуаров: в 2014 году–18м; в 2015 году–227,3м; 2016 году–0,00м; в 2017 году–0,00м; в 2018 году–0,00м.

	Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия посадочных площадок
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040092040
	243
	20 792,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20 792,94
	Ремонт 26,6 м2 асфальтобетонного покрытия в 2014 г.

	Капитальный ремонт деревянного пешеходного перехода на тротуаре по ул. Октябрьская в районе жилого дома № 37
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040092040
	243
	47 823,44
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	47 823,44
	Ремонт 9 м. деревянного пешеходного перехода в 2014 г.

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Магистральная
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040038210
	243
	0,00
	0,00
	4 525 761,71
	0,00
	0,00
	4 525 761,71
	Приведение в 2016 году в нормативное состояние 0,9 км автодороги по ул. Магистральная

	Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара и стоянки по ул. Ленина от магазина «Универмаг» до павильона «Сибирь»

	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	1040048210
	243
	0,00
	0,00
	1 504 661,55
	0,00
	0,00
	1 504 661,55
	Капитальный ремонт  1796,9 м2 асфальтобетонного покрытия в 2016 г.

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов в рамках государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	Администрация города  Бородино
	012
	0409
	104007393Б
	244
	0,00
	3 268 430,00
	3 923 100,00
	0,00
	0,00
	7 191 530,00
	Приведение в нормативное состояние 3,1822 км автомобильных дорог местного значения в том числе по годам:
в 2014 году - 0,00 км.
в 2015 году – 0,7335 км;
в 2016 году – 0,5687 км;
в 2017 году – 0,940 км;
в 2018 году – 0,940 км.

	012
	0409
	10400S393Б
	244
	0,00
	329 343,00
	54 924,00
	393 310,00
	393 310,00
	1 170 887,00

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	012
	0409
	1040073940
	244
	0,00
	0,00
	1 088 100,00
	0,00
	0,00
	1 088 100,00
	Ремонт 3-х дворовых территорий многоквартирных домов

	012
	0409
	10400S3940
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 4

	8 992 464,10
	10 951 947,99
	13 163 454,66
	393 310,00
	393 310,00
	33 894 486,75

	в том числе по ГРБС

	Администрация города  Бородино

	8 992 464,10
	10 951 947,99
	13 163 454,66
	393 310,00
	393 310,00
	33 894 486,75